
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 927 del 03/10/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 107 del 03/10/2023
PROPOSTA N. 1130 del 03/10/2023

OGGETTO: SERVIZIO  DI  SUPPORTO  ALLA  REDAZIONE  DEL  BILANCIO  CONSOLIDATO
ANNO 2022. PROVVEDIMENTI

Visti:
- il provvedimento del Sindaco n. 14855 del 29.09.2023 di nomina della Dr.ssa Federica Di Luciano

a Responsabile dell’Area II Finanziaria del Comune di Montorio al Vomano;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 19.05.2023 esecutiva, di approvazione 
del bilancio di previsione 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 22.09.2023 esecutiva, di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione per le annualità 2023/2025;
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e 
dei servizi secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la 
gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi 
dell’art. 109 comma 2, del richiamato decreto, ai responsabili degli uffici e dei servizi;

Premesso:
- che il comune di Montorio al Vomano dispone di una piattaforma software installata su proprio

server  aziendale  con  cui  vengono  gestiti  in  licenza  d’uso  i  principali  applicativi  gestionali,
sviluppati e di proprietà della società TINN srl di Teramo;

- che a tal proposito è stato richiesto alla società TINN srl di eseguire il servizio di supporto alla
redazione del bilancio consolidato anno 2022; 

- che il comune di Montorio al Vomano, per le motivazioni in premesse, intende affidare il servizio
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera A) – D.Lgs 50/2016, alla medesima società TINN srl Via G.
De Vincentiis, s.n.c.   Teramo   C.F. – P.IVA 00984390674, al prezzo di €uro 1.200,00 + IVA 22%,
e quindi complessivamente di €uro 1.464,00, giusto il preventivo n. 272 del 22.09.2023 – Prot.
1260 in pari data;

Precisato:
- che, il costo del servizio come sopra preventivato, viene posto a carico del Cap. 44 del bilancio

comunale 2023;
- che al servizio in affidamento è stato assegnato il CIG n. ZEB3CAF51B;
- che il servizio è compreso negli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 “tracciabilità 
finanziaria;

- che il perfezionamento del contratto e il pagamento della prestazione sono subordinati alla verifica
della regolarità contributiva ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 

Visti:
- lo Statuto Comunale
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità
- il D.lgs. 267/2000
- il D.Lgs. 118/2011
- l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 che prevede l’affidamento diretto per 
servizi e forniture di beni, la cui entità sia inferiore ad € 40.000,00;

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 927 del 03/10/2023 - Pag. 1 di 3



Accertata la regolarità degli atti e ritenuto di dover procedere alla liquidazione

DETERMINA

1. di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di affidare alla società TINN srl – P.I. 00984390674, il servizio il servizio di supporto alla
redazione del bilancio consolidato 2022;

3. di  impegnare  la  somma complessiva  di  €uro 1.464,00 sul  Capitolo  44 del  bilancio  comunale
esercizio 2023 

4. di attestare la regolarità del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l' art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso;
5. di aver preventivamente verificato ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito dalla
Legge n. 102/2009 e s.m.i., la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, con i
relativi stazionamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
6. di  fare  riferimento,  per  quanto  non  espressamente  specificato  nel  presente  atto,  alla
normativa e ai regolamenti vigenti in materia.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale On-Line ed è
trasmessa all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza ai sensi dell’art. 151 comma 4
del D.Lgs. 267/2000.

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del Procedimento è la
Dr.ssa Federica Di Luciano – email: diluciano@comune.montorio.te.it

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il  Responsabile  di  Servizio  ai  sensi  dell’art.  147/bis  del  TUEL  267/2000  e  dell’art.  11  del
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1130 del 03/10/2023 esprime parere
FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   PERSIA ANGELA in
data 03/10/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 1130 del 03/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Visto  di  Regolarita’  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario
PERSIA ANGELA il 03/10/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1379
Il 03/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 927 del 03/10/2023 con
oggetto:  SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA REDAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO ANNO
2022. PROVVEDIMENTI

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 927 del 03/10/2023 - Pag. 2 di 3

mailto:diluciano@comune.montorio.te.it


Nota di pubblicazione firmata da  DI GESUALDO IVANO il 03/10/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 927 del 03/10/2023 - Pag. 3 di 3


